Протокол № 30/08
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                               «23» августа 2018 г.

Время проведения заседания:

Начало заседания 11-00 ч. окончание заседания 14-30 ч. (время Московское).

Место проведения:

107023, г. Москва, Семёновский пер., д. 11, помещение VIII
На заседании Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – также Ассоциация, Ассоциация СРО «ОПКД») присутствуют:
Члены Совета Ассоциации:

1.  Талялев Владимир Васильевич

2.  Андреева Елена Владимировна
3.  Кирилловская Маргарита Валерьевна
4.  Тюменев Олег Шафкетович
Полномочные представители Ассоциации СРО «ОПКД» в субъектах РФ:
1.  Афонина Ольга Владимировна (г. Тула)
2.  Демин Михаил Иванович (г. Калуга)

3.  Желябов Сергей Николаевич (г. Тамбов)
4.  Карпушин Анатолий Павлович (г. Курск)

5.  Нестеров Владимир Иванович (г. Белгород)
6.  Писаренко Владимир Николаевич (г. Воронеж)
7.  Сергиенко Андрей Николаевич (г. Иваново)
8.  Соколов Владимир Алексеевич (г. Вологда)

9.  Столчнев Константин Яковлевич (г. Рязань)
Члены попечительского Совета Ассоциации СРО «ОПКД»:

1. Подов Сергей Брониславович (г. Калуга)

2. Сурмина Светлана Евгеньевна (г. Тула)

Приглашенные:

1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».

2. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД», председатель контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

3. Коледин Анатолий Иванович – председатель дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».
4. Богданов Сергей Александрович – начальник юридического отдела Ассоциации СРО «ОПКД», заместитель председателя методической комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

5. Романюк Александр Сергеевич – начальник отдела контроля Ассоциации СРО «ОПКД».
Из семи избранных членов Совета Ассоциации присутствуют четыре. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Председатель заседания – председатель Совета Ассоциации В.В. Талялев.

Повестка дня:

1.  Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.

2.  О текущей ситуации в сфере кадастровой деятельности.

3.  О созыве очередного общего собрания членов Ассоциации СРО «ОПКД». Назначение даты, времени и места проведения. Утверждение повестки дня.

4.  О работе контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

5.  О работе дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

6.  О работе методической комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

7.  Рассмотрение Сметы расходов Ассоциации СРО «ОПКД» на 2019 год.

8.  О размере взносов в Ассоциацию СРО «ОПКД», порядка их уплаты.
9.  Разное.

1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали Талялева В.В. с предложением избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:
Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали Зырина С.Р., который выступил с информацией о текущей ситуации в сфере кадастровой деятельности.

Талялев В.В. предложил принять к сведению информацию Зырина С.Р..

Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:

Принять к сведению информацию Зырина С.Р..

3. По третьему вопросу повестки дня:

Слушали Талялева В.В., который предложил:

1. Отменить решение совета Ассоциации о проведении очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «ОПКД» путем заочного голосования (пункт 8 протокола совета Ассоциации №16/04 от 19 апреля 2018 года).
2. Созвать годовое общее собрание членов Ассоциации СРО «ОПКД» 25 октября 2018 года с 10.00 до 15.00 (время Московское), в г. Москва, по адресу: ул. Большая Семеновская, дом 49 (ст. метро Семеновская) в конференц-зале АО «ВНИИИНСТРУМЕНТ» и утвердить следующую примерную Повестку дня собрания:
1. Отчет Совета Ассоциации СРО «ОПКД» о проделанной работе в 2017 году.

2. Отчет генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД» о проделанной работе в 2017 году.

3. Утверждение отчета ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОПКД» за 2017 год.

5. Отчет контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

6. Отчет дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

7. Отчет методической комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

8. Утверждение новой редакции внутренних документов Ассоциации СРО «ОПКД».

9. Утверждение сметы расходов Ассоциации на 2019 год.

10. Утверждение размера взносов в Ассоциацию, порядка их уплаты.

11. Об изменении адреса Ассоциации СРО «ОПКД» в пределах места нахождения и о внесении в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих сведений.
12. Выступления в прениях.
Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:

3.1. Отменить решение совета Ассоциации о проведении очередного годового общего собрания членов Ассоциации СРО «ОПКД» путем заочного голосования (пункт 8 протокола совета Ассоциации №16/04 от 19 апреля 2018 года).
3.2. Созвать годовое общее собрание членов Ассоциации СРО «ОПКД» 25 октября 2018 года с 10.00 до 15.00 (время Московское), в г. Москва, по адресу: ул. Большая Семеновская, дом 49 (ст. метро Семеновская) в конференц-зале АО «ВНИИИНСТРУМЕНТ» и утвердить следующую примерную Повестку дня собрания:
1. Отчет Совета Ассоциации СРО «ОПКД» о проделанной работе в 2017 году.

2. Отчет генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД» о проделанной работе в 2017 году.

3. Утверждение отчета ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОПКД» за 2017 год.

5. Отчет контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

6. Отчет дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

7. Отчет методической комиссии Ассоциации СРО «ОПКД».

8. Утверждение новой редакции внутренних документов Ассоциации СРО «ОПКД».

9. Утверждение сметы расходов Ассоциации на 2019 год.

10. Утверждение размера взносов в Ассоциацию, порядка их уплаты.

11. Об изменении адреса Ассоциации СРО «ОПКД» в пределах места нахождения и о внесении в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих сведений.
12. Выступления в прениях.
4. По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали Павлова И.А., который подробно проинформировал членов Совета Ассоциации о текущей работе контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД» и о дальнейших задачах контрольной комиссии Ассоциации.
Выступил Талялев В.В., который предложил: одобрить работу контрольной комиссии Ассоциации;

Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:

Одобрить работу контрольной комиссии Ассоциации.

5. По пятому вопросу повестки дня:

Слушали Коледина А.И., который подробно проинформировал членов Совета Ассоциации о текущей работе дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОПКД» и о дальнейших задачах дисциплинарной комиссии Ассоциации.
Выступил Талялев В.В., который предложил: одобрить работу дисциплинарной комиссии Ассоциации;

Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:

Одобрить работу дисциплинарной комиссии Ассоциации.

6. По шестому вопросу повестки дня:

Слушали Богданова С.А., который подробно проинформировал членов Совета Ассоциации о текущей работе методической комиссии Ассоциации СРО «ОПКД» и о дальнейших задачах методической комиссии Ассоциации в свете требований законодательства РФ в сфере кадастровой деятельности.
Выступил Талялев В.В., который предложил одобрить работу методической комиссии Ассоциации.
Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:

Одобрить работу методической комиссии Ассоциации.
7. По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали Зырина С.Р. предложившего на рассмотрение проект Сметы расходов Ассоциации СРО «ОПКД» на 2019 год.

Слушали Талялева В.В. предложившего одобрить проект Сметы расходов Ассоциации СРО «ОПКД» на 2019 год и вынести проект Сметы расходов на 2019 год на утверждение общим собранием членов Ассоциации СРО «ОПКД».

Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:
Одобрить проект Сметы расходов Ассоциации СРО «ОПКД» на 2019 год. Вынести проект Сметы расходов на 2019 год на утверждение общим собранием членов Ассоциации СРО «ОПКД».
8. По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали Зырина С.Р., Павлова И.А., Талялева В.В., которые предложили рекомендовать общему собранию членов Ассоциации СРО «ОПКД» установить следующие размер взносов и порядок их уплаты:

Размер взносов.
1. Вступительный взнос (единовременный) – 0 рублей.

2. С 2019 года регулярный (годовой) членский взнос – 5 000, при изготовлении членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за текущий год не более 15 и 9 000 рублей, при изготовлении членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за текущий год более 15.

Количество межевых планов, технических планов или актов обследования определяется по открытым данным Росреестра, публикуемым на официальном сайте Росреестра в сети интернет.[image: image1.jpg]

3. Регулярный (целевой) взнос на страхование имущественной ответственности кадастрового инженера – 1 150 рублей;

Порядок уплаты взносов.

1. Регулярный (годовой) членский взнос:
1) первую часть взноса в размере 5 000 рублей оплачивать не позднее 1 марта текущего года;

2) оставшуюся часть взноса в размере 4 000 рублей оплачивать:

- не позднее 01 июня текущего года, если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за 1 квартал текущего года превысило 15;

- не позднее 01 сентября текущего года если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за 1 и 2 квартал текущего года превысило 15;

- не позднее 01 декабря текущего года, если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за 1, 2 и 3 квартал текущего года превысило 15;

- не позднее 1 февраля года, следующего за текущим годом, если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за текущий год превысило 15.

2. Регулярный (целевой) взнос на страхование имущественной ответственности кадастрового инженера оплачивать вместе с первой частью регулярного (годового) членского взноса - не позднее 01 марта текущего года.
Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:
Предложить на утверждение общему собранию членов Ассоциации СРО «ОПКД» следующие размер взносов и порядок их уплаты:

Размер взносов.
1. Вступительный взнос (единовременный) – 0 рублей.

2. С 2019 года регулярный (годовой) членский взнос – 5 000, при изготовлении членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за текущий год не более 15 и 9 000 рублей, при изготовлении членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за текущий год более 15.

Количество межевых планов, технических планов или актов обследования определяется по открытым данным Росреестра, публикуемым на официальном сайте Росреестра в сети интернет.[image: image2.jpg]

3. Регулярный (целевой) взнос на страхование имущественной ответственности кадастрового инженера – 1 150 рублей;

Порядок уплаты взносов.

1. Регулярный (годовой) членский взнос:
1) первую часть взноса в размере 5 000 рублей оплачивать не позднее 1 марта текущего года;

2) оставшуюся часть взноса в размере 4 000 рублей оплачивать:

- не позднее 01 июня текущего года, если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за 1 квартал текущего года превысило 15;

- не позднее 01 сентября текущего года если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за 1 и 2 квартал текущего года превысило 15;

- не позднее 01 декабря текущего года, если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за 1, 2 и 3 квартал текущего года превысило 15;

- не позднее 1 февраля года, следующего за текущим годом, если количество изготовленных членом Ассоциации межевых планов, технических планов или актов обследования за текущий год превысило 15.

2. Регулярный (целевой) взнос на страхование имущественной ответственности кадастрового инженера оплачивать вместе с первой частью регулярного (годового) членского взноса - не позднее 01 марта текущего года.
9. По девятому вопросу повестки дня:

Слушали выступление членов Совета Ассоциации и полномочных представителей Ассоциации СРО «ОПКД» в субъектах Российской Федерации с информацией о текущей ситуации в сфере кадастровой деятельности в субъектах Российской Федерации.
Талялев В.В. предложил принять к сведению информацию о текущей ситуации в сфере кадастровой деятельности в субъектах Российской Федерации.
Голосовали: за – единогласно.

Совет Ассоциации решил:
Принять к сведению информацию членов Совета Ассоциации и полномочных представителей Ассоциации СРО «ОПКД» в субъектах Российской Федерации.
Председатель заседания Совета Ассоциации          __________________            / В.В.Талялев /

Секретарь заседания Совета Ассоциации                 __________________           / И.А. Павлов /
PAGE
7